2022 年 3 月 10 日

地区バスケットボール協会

理 事 長 各位

登録担当者 各位

（一財）北海道バスケットボール協会

                         専務理事 森野和泰

 2022 年度 一般（社会人部会）の加盟・登録

【JBA 登録手続き開始期日について】

日頃より、本協会事業に対しご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

コロナ感染症の拡大により、2021 年度の本会各種事業が実施出来ていない大変残

念な状況が続いているところではありますが、各地区協会におかれましても 2022 年

度に向け各種事業の活動計画・予算の策定など、次年度の活動に向け準備をされてい

るかと思います。

さて、2022 年度 JBA 加盟・登録の時期となっておりますが、このような状況下、各

チームにおかれても何かと議論がなされているかと思います。予想される点について、

本協会も JBA に対し色々な提案をしているところであります。

（公財）日本バスケットボール協会（以下「JBA」という）および（一財）北海道バ

スケットボール協会（以下「HBA」という）の加盟種別（一般「社会人」）チームの加

盟および基本選手登録の次年度開始期日が「3 月 16 日（水）」ですが、当面の間、加

盟・登録の手続きについては下記のように進めて頂けますよう、各地区協会のチーム

にご指導、周知いただけますようお願い申し上げます。

「記」

「対象カテゴリー」

● 一般（社会人部会）に属する種別「JBA 基本規程第 3章 第 63 条①ニ」

● 北海道内を起点に活動し、JBA ならびに HBA に加盟登録しようとするチーム・選手

「登録手続き開始日の変更について」

● JBA 登録システム運用開始「3月 16 日（水）」を、改めて HBA より開始日をお知ら

せさせて頂きます。

「事由」

● 一般カテゴリー「社会人部会」のチーム・選手登録実績 2020 年度「133 チーム、

2,000 名」、2021 年度「137 チーム、2138 名」の基本チーム加盟・基本選手登録を

頂いているものの、当該年度 2年間にわたり、新型コロナ感染症のまん延による

北海道内においての「緊急事態宣言」「まん延防止等重点措置等」により、競技会

全般および関連事業が実施できていないこと。

● 2022 年度の本道社会人部会競技会事業ならびに関連事業、諸活動の実施をより多

くのチーム・選手の皆様の参加を得て、活動の活性化を図る。

以上